
Č. j.:  MPSV-2017/148546 žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve věci poskytnutí kopií žádostí a rozhodnutí 
MPSV o akreditaci vzdělávacího programu subjektů Noveko 96 vzdělávání, spol. 

s.r.o. a Alives  Co., a.s. 
 
Dotaz ze dne 14. 7. 2017  

 Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,InfZ“) 

Vážení, 

s odkazem na výše uvedený předpis Vás žádám o poskytnutí kopií žádostí, vč. 

všech příloh o akreditaci vzdělávacího programu (viz § 117a odst. 3 zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů). Předmět této 

žádost se vztahuje k níže specifikovaným subjektům. Zároveň Vás pak žádám o 

zaslání rozhodnutí ministerstva ke konkrétní, níže uvedené žádosti. 

1. NOVEKO 96 vzdělávání spol. s.r.o., IČ 03659330, datum doručení 8.3.2017, 

č.j.: MPSV-2017/54578, název vzdělávacího programu: Základy matričního práva 

pro potřeby orgánů sociálně-právní ochrany dětí. 

2. Aliaves & Co., a.s., IČ 28988230, datum doručení 8.5.2017, č.j.: MPSV-2017-

106348, název vzdělávacího programu: veřejné opatrovnictví. 

V případě, že by povinný subjekt zvažoval možnost odmítnutí této žádosti s 

odkazem na § 11 odst. 2 písm. a) InfZ, tak odkazuji na rozsudek NSS č.j.: 1 As 

73/2013-36, který se obdobnou věcí v minulosti již zabýval. Uvedené uvádím 

pouze z toho důvodu, abych snížila riziko vzniku případného odvolacího řízení. 

Zároveň jsem si pak vědoma, že požadované informace mohou obsahovat jiné 

chráněné údaje, tj. zejména osobní údaje FO (např. § 117a odst. 3 písm. d) a e) 

zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů). V 

této souvislosti sděluji, že v takovémto případě beru na vědomí, že informace 

budou poskytnuty v podobě, kdy budou takovéto údaje znečitelněny. Uvedené pak 

uvádím z důvodu, aby povinný subjekt nemusel být nucen vydávat (z důvodu 

anonymizace) rozhodnutí o odmítnutí části žádosti (viz § 15 odst. 1 InfZ ve spojení 

s § 8a InfZ). 

Informace pak žádám zaslat elektronicky na e-mailovou adresu, ze které byla tato 

žádost odeslána. 

 

 

 

 



Odpověď 
 
… na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), 
doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 14. 7. 2017, ve 
věci poskytnutí kopií rozhodnutí  MPSV a žádostí, vč. všech příloh, o akreditaci 
vzdělávacího programu (viz § 117a odst. 3 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 
službách, ve znění pozdějších předpisů) pro subjekty: 
 
1. NOVEKO 96 vzdělávání, spol. s.r.o., IČ 03659330, datum doručení 8. 3. 2017, 
č. j.: MPSV-2017/54578, název vzdělávacího programu: Základy matričního práva 
pro potřeby orgánů sociálně-právní ochrany dětí. 
2. Aliaves & Co., a.s., IČ 28988230, datum doručení 8. 5. 2017, č. j.: MPSV-
2017 /106348, název vzdělávacího programu: veřejné opatrovnictví. 
 

Sdělujeme Vám, že rozhodnutí MPSV naleznete v příloze.  
 
Ve věci poskytnutí žádostí, vč. všech příloh, o akreditaci vzdělávacího programu výše 
uvedených subjektů  bude vydáno samostatné rozhodnutí. 
 

 


